28/08/2018
STATUTI I SHOQERISE

“Center for Environmental Research (CER)” SH.P.K.

AQES SE INTERNETIT.

Neni 1

Emvri.

1.1 Shogeria tregtare private me pérgjegjési té kufizuar emértohet * Center for Environmental
Research (CER)” shpk e cila mé poshié do t& quhet shogeria.

1.2 Shoqgeria ka vulen dhe logon e saj.

Neni 2

Objekti

2.1 Objekti I veprimitarisé s¢ shoqérisé né pérputhje me legjislacionin shqiptaré do 1 jeté:

A- Vleresimin ¢ ndikimit né mjedis, monitorim mjedisor, ekspertizé mjedisore, auditimit
mjedisor,monitorim dhe vierésimi i zhurmes né mjedis, laboratoré mjedisorg, projekte dhe vierfsime né
fushén akuakulturés dhe peshkimit,

B- Si dhe cdo aktivitet tjetér ge vecas ose me até té pérmendur mé sipér do 1€ konsiderohen &
pérshtatshme e me leverdi pér zhvillimin e shogérisé dhe qé jané konform legjislacionit shqiptar.
Neni 3

Kohézgjatja

3.1 Shogeria do 1€ zhvilloj aktivitetin € saj pér njé afat t& pacaktuar.

Neni 4

Selia,adresa e fages e internetit dhe adresa elekironike

4.1 Selia e shoqérisé €shié né Tirang, Rruga “Muhamet Gjollesha”, P 2/3, Sh 2, K 3, Ap 7, Zona
kadastrale 8260, Tirane.




4.2 Shoqéria mund t€ ndryshojé seliné e saj me vendim té ortakut 1& vetém,

4.3 Shogeria mund (€ hap ose t& mbyll filiale, degé dhe /ose 2yré pérfagésimi né Shqipéri dhe jashté saj.
4.4 Adresa ¢ faqes s€ internetit éshté: d_arapi@hotmail.com

4.5.Adresa e internetit pér géllime (& komunikimeve elektronike &shté: d_arapi@hotmail.com

4.6 Kjo shoqéri mund té ndryshojé emértimin e saj, vendégéndrimin, objektin e aktivitetit , (& shtojé
ortaké, t€ rrisé kapitalin sipas vendimeve 1€ asamblesé sé ortakéve.

KREU I1

KAPITALIL

Neni 5
Kapitali themeltar,

kapitali themeltar fillestar | shogérisé éshié 10,000 leké.
Pjesmartja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin ¢ tyre konkretishi:

Ortaku themelues Z. Dritan Arapi, zoterues i n je kuote me vlere 1e pergjithshme 10,000 leke 1 cili
zoteron 100% t€ kapitalit themeltar te shogerise.

Kontributi 1 ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogélimi I kapitalit.

Ky kapital mund 1€ ndryshohet me vendim & ortakut & vetém & shoqérisé.

Neni 7

Transferimi I kapitalit

Kuotat jané lirisht 1€ transferueshme tek personat e treté nése ortaku 1 vetém vendos pér kété.

KREU 111

ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE.
Neni 8

Asambleja e pérgiithshme e ortakéve.

8.1 Té drejtat dhe detyrimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme ushtrohen nga ortaku | vetém.
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8.2 T¢€ gyitha vendimet e marra nga ortaku | vetém regjistrohen né njé regjister té vendimeve , & dhénat e
1€ cilit nuk mund & ndryshohen e 1€ fshihen. Duke regjistruar né vecabit por pa u kufizuar vetém né
té,vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té ecurisé sé veprimtarise,

b) Shpémdarjen e fitimeve vietore dhe mbulimin e humbjeve.

¢) investimet,

d) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen ¢ shogerisé,

Neni 9
Mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme.

9.1. Asambleja ¢ Pérgjithshme, ¢ pérbéré nga ortaku I vetém , mblidhet né rastet e pércaktuara né lig), nga
dispozitat e statutit dhe sa heré qé mbledhja éshté e nevojshme pér té mbrajtur interesat ¢ shogérisi.
Mbledhja ¢ zakonshme e Asamblesé s& Pérgjithshme béhet (& paktén njé heré né vit.

9.2. Mbledhja e Pérgjithshme thirret nga Administratori ose ortaku | vetém 1 shogirise.

Neni 10
Kuorumi

Ne rastin e marrjes se vendimeve , qe kerkojne nje shumice te zakonshme . asambleja e perygjithshme
mund te marre vendime te viefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote , ge zoterojne me
shume se 30% te kuotave.

Ne rastin kur asambleja e pergithshme duhet te vendose per ceshije | te cilat kerkojne shumice te
kualifikuar , ajo mund te mare vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe marrin pjese ne mbledhje
zoterajne me shume se gjysmen e numrit total te votave ,

Neni 11
Administratori.

11.1. Asambleja e Pérgjithshme, e pérbéré nga ortaku i vetém cakton si administrator 7. Dritan Arapi.
11.2. Administratori [ shogérisé caktohet me njé afat 5 viet me & drejié ripérintje. Emérimi [
administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qéndrén Kombétare & Biznesit,

11.3. Adminstratori ka té drejié dhe detyrohet t&;

a) Administratori ka 1€ gjitha kompetencat pér (& vepruar me (€ tretét né emér 1& shogérisé né interes (€ saj
né té gjitha rrethanat me pérjashtim & kompetencave qé ligji dhe Statuti i shoqérisé ua jep shprehimisht
ortakéve,

b) Pérfagésojné shogéring tregtare.

¢) Kujdeset pér mbajtjen e sakié dhe t& regullt t& dokumentave dhe librave kontabel & shogérisé.
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d) Raporton para Asamblesé sé Pérgjithshme lidhur me zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin ¢
veprimeve t& posacme me réndési t¢ vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare,

¢) Kryen detyra (€ tjera 1€ caktuara me statut ¢ me ligj.

Neni 120

Procesverbaler ¢ mbledhjeve 1é administratoréve.

12.1. Administratori kujdeset q& t& hapen libra € posacem e t& mbahen procesverbale té:
a) t€ gjitha takimeve & kryera nga administrator,

b) té gjitha mbledhjeve 1& Asamblesé 18 Pérgjithshme (& perbéré nga ortaku I vetém si dhe mbledhjet me
administratorin,

KREU IV
Vit financiar- ekspertét,
Neni 13

Viti financiar | shogérisé fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti [ paré fillon né
datén e regjistrimit né QKB dhe mbaron me 31 Dhjetor.

KREU V

DIVIDENTET DHE KALIMI 1 FITIMEVE NE KAPITALIN THEMELTAR

Neni 14

14.1. Ortaku T vetém miraton llogarité vietore dhe evidenton ekzistencén e fitimit,

14.2. Ortaku I vetém pércakton fitimin e vitit financiar pasi 1€ jen zbritur mé paré shumat pér;
a) rezervén ligjore ose t€ percaktuar nga ortaku I vetém 1 shogérisé.

b) fonde 1€ tjera t& nevojshme.

14.3. Ortaku I vetém pércakton dhe miraton dividentin.

Neni 15

Keadimi 1 fitimeve né kapitalin themeliar.
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15.1. Me vendim T€ ortakut 1€ vetém (€ shoqérisé, fitimet e pashpérndara , & cilat nuk do té pérdoren pér
1€ paguar shuma (€ tjera (& parashikuara pér rezervat e kapitalit (€ shogérisé, do (¢ kalojné né kapitalin e
shogérisé,

KREU VI
PRISHJA- RIORGANIZIMI I SHOQERISE,
Neni 16

Prishia dhe likuidini.
16.1. Shogéria prishet me vendim t& ortakut (€ vetém ose pér arsye t& parashikuara me ligj.

16.2. Shogéna hyn né procesin ¢ likujdimit gé né momentin g€ ortaku [ vetém merr vendimin pér prishjen
¢ saj dhe caktimin e njé ose disa likujdatoréve 1€ cilét péreatisin raportin mbi giéndjen e aktivit dhe té
pasivit t€ shogérisé, me ndjekjen ¢ operacioneve té likujdimit dhe mbi afatin e nevojshém 1€ pérfundimit
Ie tyre.

16.3, NE pérfundim 1€ procesit t€ likujdimit ortaku I vetém miraton bilancin pérfundimtar financiar dhe
mbylljen ¢ procesit 1€ likujdimit,

16.4. Né pérfundim t€ procesit t€ likujdimit pasi likujdimit & detyrimeve 1€ kreditoréy . ortaku [ vetém
mban pjesén e mbetur 1€ kapitalit.

Neni 17
Riorganizimi I shogérisé, Bashkim —ndarja.

Shogéria mund té ndahet dhe bashkohet me vendim 1€ ortakut t& vetém (& sit) né pérputhje me dispozitat
ligjore 1€ parashikuara né ligjin * Pér Tregtarét e Shoqérité Tregtare™

MNeni 18
Baza Ligfare

Shogéria do zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje € ploté me kété statut dhe me dispozitat e
legjislacionit shqiptaré,

Pérsa nuk parashikohet né kété statut, do € zbatohen dispozitat e ligjit * Pér Tregtarét e Shogérite
Treguare™ Kodit Civil si dhe cfarédo ligji specifiké né Republiken e Shqipérisé.




Neni 19
Mosmarveshjet

Pér mosmarveshjet q& mund 1€ lindin né lidhje me zbatimin ose interpretimin e kétij statut, si dhe edo
mosmarveshje & mund t€ lind ndérmjet shogérisé dhe (€ tretéve, do 1€ jeté kompetente Gjykata e Rrethit
Gjygésor Tirang.

Ortaku 1 Vetém | shogerise

Dritan Arapi
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